הסוכנות היהודית, לאחר ויכוח נוקב, קיבלה את התוכנית, למרות קריעת ירושלים מתחומי המדינה היהודית. הנהגת הישוב דבקה בהחלטה להקים מדינה, עם נטילת הסיכון הכרוך בעמידה ממושכת מול ערביי הארץ וצבאות ערב הסדירים.

מאמר מתוך תוכנית הלימודים: מגילת העצמאות שלי שיצאה לאור בשנת תשמ"ח (1988) המרכז לשלום בחסות מטה חגיגות הארבעים למדינה, משרד החינוך והתרבות, היחידה לדמוקרטיה ולדו-קיום, בשיתוף עם מדרשת אדם

מיד לאחר אישור תוכנית החלוקה באו"ם פרצו הקרבות בארץ והחל השלב הראשון של מלחמת העצמאות. בחודשים מרץ ואפריל 1948, החליטו הנהלת הסוכנות היהודית והועד הפועל הציוני לעשות את ההכנות הסופיות להקמת מדינת ישראל בעת סיום המנדט. נוסחה הסופי של מגילת העצמאות נכתב על ידי דוד בן גוריון, ראש מנהלת העם, בלילה שבין יום נפילתו של גוש עציון לבין יום הכרזת המדינה. ביום ו', ה' באייר תש"ח (14 במאי 1948), בשעה ארבע אחר הצהריים, בישיבה חגיגית באולם מוזיאון תל אביב שבשדרות רוטשילד, לאחר שירת ההמנון, קם דוד בן גוריון ואמר "אקרא לפניכם את מגילת היסוד של מדינת ישראל, אשר אושרה בקריאה ראשונה על ידי מועצת העם". לאחר הפסקה קצרה החל בקריאת המגילה. הוכרזה מדינת ישראל.

ב. ניסוח מגילת העצמאות

בהצעה זו מודגשים כל נושאי המרכזיים של "מגילת העצמאות" בנוסחה הסופי: זכותו ההיסטורית של עם ישראל למדינה ככל העמים, הכרזת המדינה היהודית כחופשית וריבונית, קביעת אופיה הדמוקרטי והיהודי של המדינה המועמדת לקום, והקריאה לשלום המופנית אל ערביי הארץ.

מאמר מתוך תוכנית הלימודים: **מגילת העצמאות שלי** שיצאה לאור בשנת תשמ"ח (1988) המרכז לשלום בחסות מטה חגיגות הארבעים למדינה, משרד החינוך והתרבות, היחידה לדמוקרטיה ולדו-קיום, בשיתוף עם מדרשת אדם

הצעתה של ועדת החמישה **ששרתוק** (לימים, השר **משה שרת**) עמד בראשה נוסחה בלילה אחד, הלילה שבין ישיבות מנהלת העם בין 12.5.48 ל 13 בן.

- ב. תשקוד על פיתוח הארץ לטובת כל תושביה.
- ג. תהא מושתתת על יסודות החירות, הצדק והשלום לאור חזונו של נביאי ישראל.
- ד. תקיים שוויון זכויות חברתי ומדיני גמור לכל אזרחיה, בלי הבדל דת גזע ומין.
- ה. תבטיח חופש דת, מצפון, לשון, תרבות וחינוך.

מאמר מתוך תוכנית הלימודים: מגילת העצמאות שלי שיצאה לאור בשנת תשמ"ח (1988) המרכז לשלום בחסות מטה חגיגות הארבעים למדינה, משרד החינוך והתרבות, היחידה לדמוקרטיה ולדו-קיום, בשיתוף עם מדרשת אדם

ו. תשמור על המקומות הקדושים של כל הדתות.

ז. ותהיה נאמנה לעקרונותיה של מגילת האומות המאוחדות.

(קטע זה ייקרא בחוברת : החלק המהותי או העקרוני).

המגילה איננה מסמך שלם, גמור ומוסכם על הכל.

המגילה היא מסמך פשרה בפולמוסים סמויים רבים: עם ערבי ישראל, עם פלגים דתיים, עם פלגים פלשתינאים (כך קראו הקומוניסטים לעצמם, בזמנם), עם שוללים מכל עבר. היא מבטאת את מורכבותו של הקיום היהודי הדמוקרטי.

מאמר מתוך תוכנית הלימודים: מגילת העצמאות שלי שיצאה לאור בשנת תשמ"ח (1988) המרכז לשלום בחסות מטה חגיגות הארבעים למדינה, משרד החינוך והתרבות, היחידה לדמוקרטיה ולדו-קיום, בשיתוף עם מדרשת אדם

ה. המגילה- חזון או מציאות?

האם עקרונות המגילה ממומשים בחיי היומיום במדינת ישראל?

יהיו שיטענו שמדינת ישראל איננה עוד מדינת היהודים.